1
2

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

Администрацй=

ЙЫШ~НУ

04.06.2013_ № 252
Улат`р хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2013_ № 252
г. Алатырь

	Об итогах проведения двухмесячника по санитарно-экологической уборке и благоустройству населенных пунктов Алатырского района

В соответствии с постановлением   администрации Алатырского района от 26.03.2013 года № 132 «О проведении двухмесячника по санитарно-экологической уборке и благоустройству населенных пунктов Алатырского района» рабочей группой по руководству благоустройством и санитарной очистке населенных пунктов района, сельскими поселениями  проведена определенная работа по выполнению данного постановления.

Рабочей группой были организованы выезды в населенные пункты для осуществления  контроля,   за ходом проведения двухмесячника и практической помощи сельским поселениям.

В целях осуществления мероприятий по благоустройству и санитарной очистке поселений района комиссиями сельских поселений организован и проведен подворный обход с участием участковых уполномоченных полиции МО МВД РФ «Алатырский», инспекторов государственного пожарного надзора по закреплению территорий  за организациями, предприятиями, учреждениями всех форм собственности. В населенных пунктах была организована  посадка деревьев, восстановление существующих скверов, садов, ремонт колодцев, благоустройство кладбищ,  мостов, изгородей, фасадов зданий, профилирование  проезжей части улиц. В некоторых сельских поселениях обновлены аншлаги названий улиц и нумераций, а также проведена вспашка полосы отвода автомобильных дорог.

 Итоги проверок рассматривались на заседании  рабочей группы и принятые  решения доводились до сведения глав администраций сельских поселений.
 Следует отметить  недостатки  в работе по проведению двухмесячника санитарной культуры и благоустройству населенных пунктов на территории района.

Не во всех населенных пунктах района  было распределение и закрепление территорий за организациями, не велись журналы по обходу и предупреждению. Главы  администраций сельских поселений не использовали свои права по составлению протоколов за нарушение правил благоустройства.

Имеются факты по ненадлежащему ограждению санитарной зоны водонапорных башен, а также отсутствуют специальные площадки с контейнерами для сбора мусора.

Рабочей группе по руководству благоустройством и санитарной очистке населенных пунктов района, главам администраций сельских поселений (по согласованию) продолжить работу среди населения по  содержанию территории поселений.
На основании выше изложенного,

п о с т а н о в л я ю:

1.  Согласно условиям соревнования «За лучший населенный пункт» присудить классные места:

I место      - Старо-Айбесинскому сельскому поселению

II место    - Сойгинскому сельскому поселению

III место  - Алтышевскому сельскому поселению

2. Рекомендовать главам администраций сельских поселений подвести итоги работы двухмесячника  на сходах граждан, подвести итоги конкурсов на   «Лучшую улицу», «Лучший дом».

3. Финансовому  отделу администрации района обеспечить финансирование конкурса согласно  условиям соревнований «За лучший населенный пункт» за счет средств, предусмотренных в бюджете на благоустройство населенных пунктов.

6. Контроль  за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы, начальника отдела по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.
И.о. главы администрации

Н.И. Шпилевая